
 

УКРАЇНА 

БАХМУТСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

БАХМУТСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІ СТУПЕНІВ № 2 

БАХМУТСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 
Код ЄДРПОУ 20382340 

01.06.2023 м.Бахмут №  17 

   

 

Про виконання навчальних програм   

у  2022/2023 навчальному році 

 
 

Освітній процес у 2022/2023 навчальному році в закладі освіти 

організовано із використанням технологій дистанційного навчання за 

допомогою технічних засобів комунікації, доступних для учасників освітнього 

процесу, відповідно до освітньої програми та навчального плану Бахмутської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів № 2 Бахмутської міської ради Донецької 

області на 2022/2023 навчальний рік, схвалених педагогічною радою школи та 

затверджених наказом по школі від 30.08.2022 № 31, що розроблені відповідно 

до Закону України «Про освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 24 

червня 2022 року №711 «Про початок навчального року під час дії правового 

режиму воєнного стану в Україні»; розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 14 грудня 2016 р. № 988- р «Про схвалення Концепції реалізації 

державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова 

українська школа» на період до 2029 року»; Санітарного регламенту для 

закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров'я України від 25.09.2020 № 2205, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 10 листопада 2020 р. за №1111/35394; 

Державних стандартів повної загальної середньої освіти: на рівні початкової 

освіти (в 1-4 класах) – Державного стандарту початкової освіти 

(затвердженого Постановою КМУ від 21 лютого 2018 року № 87); на рівні 

базової середньої освіти: в 5 класах – Державного стандарту базової середньої 

освіти (затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.09.2020 

р. № 898); в 6-9 класах – Державного стандарту базової та повної загальної 

середньої освіти (затвердженого Постановою КМУ від 23 листопада 2011 року 

№1392). 



2 

 

Під час організації освітнього процесу враховано рекомендації, що надані 

у листі Міністерства освіти і науки України від 19.08.2022 № 1/9530-22 «Про 

інструктивно-методичні рекомендації щодо організації освітнього процесу та 

викладання навчальних предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної 

середньої освіти у 2022/2023 навчальному році. 

Протягом року у варіативну частину навчального плану закладу освіти 

вносилися корективи (наказ по школі від  31.01.2023 № 6 «Про внесення змін у 

навчальний план закладу освіти на 2022/2023 навчальний рік»), пов’язані зі 

змінами, що внесені Постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 

№1472 «Деякі питання розподілу обсягу освітньої субвенції на 2023 рік» до 

Порядку та умов надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам та Формули розподілу освітньої субвенції між місцевими 

бюджетами, враховуючи обмежений фінансовий ресурс держави і місцевого 

бюджету. З навчального плану 6-9 класів було вилучено курс за вибором 

«Французька мова», у 1-2 класах зменшено  на 1 годину тижневе 

навантаження предмету «Я досліджую світ». Вчителями відповідних класів 

були внесені відповідні корективи до планової кількості годин за ІІ семестр та 

навчальний рік. 

Обсяг навчального часу, що забезпечувався в синхронному режимі, було 

визначено наказом по закладу освіти № 42 від 01.09.2022р. «Про організацію 

дистанційного навчання в закладі освіти у 2022/2023 навчальному році» 

відповідно до пункту 7 розділу I Положення про дистанційну форму здобуття 

повної загальної середньої освіти. Не менше 30% навчальних занять з усіх 

предметів інваріативної складової було проведено у синхронному режимі з 

використанням сервісів Google meet та Zoom. Для учнів, які не могли взяти 

участь у синхронному режимі взаємодії з поважних причин (відсутність 

доступу (обмежений доступ) до мережі Інтернет або технічних засобів 

навчання), використовувалися альтернативні засоби комунікації, що були 

доступні для учнів, а саме: телефонний зв’язок, використання месенджерів 

Viber та Telegram. 

Зворотній зв’язок з учасниками освітнього процесу та облік успішності 

учнів було реалізовано через платформу «Нові знання». Для організації роботи 

в асинхронному режимі використовувати платформи «Мій клас», «На урок», 

канал «Всеукраїнська школа онлайн», сервіси LearningApps, Google class, 

Interactive.ranok.com.ua та.  

У річному плані школи на 2022/2023 навчальний рік передбачені заходи 

щодо впровадження внутрішньої системи оцінювання роботи закладу освіти, у 

тому числі контролю за виконанням навчальних програм. На початку 

навчального року проведено інструктивно-методичну нараду (протокол від  



3 

 

01.09.2022 №1) щодо календарно-тематичного планування уроків, як запоруки 

змісту та якості виконання навчальних програм. Календарні плани вчителів 

зібрані у відповідну теку, яка розміщена на гугл-диску облікового запису 

школи. У вересні здійснено перевірку календарних планів вчителів на 

відповідність змісту навчальним програмам, кількості годин. Перевіркою 

встановлено, що календарні плани відповідають чинним програмам з 

навчальних предметів, розроблені з урахуванням особливостей структури 

навчального року, кількості тижнів, розкладу уроків. В календарних планах 

передбачено всі види контролю, відповідно до методичних рекомендацій щодо 

викладання навчальних предметів. З метою забезпечення реалізації 

навчальних програм впродовж семестру відбувався поточний та оперативний 

види контролю за ходом їх виконання. За підсумками перевірок складено 

аналітичні довідки про перевірку класних журналів, видані відповідні накази 

по школі. Відповідно до наказу по школі від 01.09.2022 № 35 «Про 

внутрішньошкільний моніторинг якості освіти в закладі освіти у 2022/2023 

навчальному році» у грудні здійснено фронтальну перевірку стану викладання 

зарубіжної літератури у 5-9 класах,  у лютому – мистецтва (в тому числі 

музичного та образотворчого мистецтва) у 1-9 класах. За результатами 

перевірок складені аналітичні довідки та видані накази по школі (від 

23.12.2022 № 56 та  від 28.02.2023 № 9 відповідно), довідки за результатами 

вищезазначених перевірок було заслухано на засіданнях педагогічної ради 

школи 23.12.2022, протокол № 3 та 27.02.2023, протокол № 6. 

Пропусків уроків вчителями закладу у 2022/2023 навчальному році не 

було. 

Для підведення підсумків стану виконання навчальних програм за 

2022/2023 навчальний рік організовано звітування вчителів через гугл-форму  

та здійснено перевірку електронних класних журналів.  

Програми початкової школи виконані в повному обсязі, кількість 

фактично проведених уроків відповідає календарним планам (додаток №1).  

Аналіз виконання програм з навчальних предметів у 5-9 класах надано у 

додатку № 2. Вимоги програм з усіх навчальних предметів виконані, 

розходжень записів в класних журналах та календарному плануванні 

вчителів не виявлено. Аналіз виконання плану контролю знань учнів показав, 

що всі форми контролю проведені згідно до календарного планування. Плани 

контрольних, письмових, лабораторних, практичних робіт, диктантів 

переказів, уроків з розвитку мовлення виконані в повному обсязі. 

На підставі вищевикладеного 



4 

 

Н А К А З У Ю: 

1. Вважати виконання навчальних програм за курс початкової та 

базової середньої освіти у 2022/ 2023 навчальний рік організованим на 

достатньому рівні. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ользі 

Ращепкіній 

2.1. Довести до відома педагогічного колективу результати контролю за 

станом виконання навчальних програм за 2022/2023 навчальний рік на нараді 

при директорові 

червень 2023 року. 

2.2. Оприлюднити інформацію про стан виконання навчальних програм 

за 2022/2023  навчальний рік на офіційному сайті школи 

червень 2023 року. 

2.3. Організувати ретельне вивчення і роз’яснення з педагогічними 

працівниками закладу освіти Методичних рекомендацій Міністерства освіти і 

науки України, управління освіти і науки Донецької облдержадміністрації 

щодо викладання предметів у 2023/2024навчальному році 

          до 31.08.2023 р. 

2.4. Розмістити та своєчасно оновлювати на сайті школи в розділі 

«Методична робота» інформацію щодо структури 2023/2024 навчального 

року, методичні рекомендації щодо викладання навчальних предметів 

до 31.08.2023 р. 

3. Керівникам шкільних професійних спільнот вчителів предметників 

Любові Оверчик, Дар’ї Федуловій, Тамарі Шевченко, Світлані Шитіковій 

опрацювати нормативні документи та методичні рекомендації щодо 

викладання навчальних предметів на 2023/2024 навчальний рік, скласти 

перелік програм для 7-9 класів та модельних програм для організації 

освітнього процесу учнів 5-6 класів у 2023/2024 навчальному році. 

 серпень 2023 року. 

4. Учителям-предметникам опрацювати нормативні документи  та 

методичні рекомендації щодо викладання навчальних предметів для 

здійснення календарного планування на 2023/2024 навчальний рік 

 серпень 2023 року. 

5. Виконання даного наказу покладаю на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Ольгу Ращепкіну. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор закладу загальної 

середньої освіти Ольга БІЛЕНКО



  Додаток 1 

      до наказу Бахмутської ЗОШ І-ІІ ст. № 2 

від 01.06.2023 № 17 

 

Виконання навчальних  програм в початковій школі 

за 2022-2023  навчальний рік 

 

№                  Клас 

 

Предмет 

1 клас 

Тягній І.В. 

2-А клас 

Шевченко Т.В. 

2-Б клас 

Беленець І.О. 

3-А клас 

Коваленко О.М. 

3-Б клас 

Леонова О.М. 

 4 клас 

Войшнаровіч О.О. 

годин годин годин годин годин годин 

план факт план факт план факт план факт план факт план факт 

1 Навчання грамоти 245 245 - - - - - - - - - - 

2 Українська мова  - - 120 120 122 122 122 122 122 122 122 122 

3 
Літературне. 

читання 
- - 125 125 123 123 123 123 123 123 123 123 

6 
Іноземна мова 

(англійська) 
70 70 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 

8 Математика 140 140 140 140 140 140 175 175 175 175 175 175 

9 Я  досліджую світ 159 159 158 158 158 158 175 175 175 175 175 175 

12 
Музичне 

мистецтво 
35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 

13 Образ. мистецтво 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 

15 Інформатика - - 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 

17 Фізкультура 105 
105 

105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 

Директор закладу загальної 

середньої освіти     Ольга БІЛЕНКО



  Додаток 2 

до наказу  Бахмутської  ЗОШ І-ІІ ст. № 2 

від 01.06.2023 № 17 

Відповідно до рекомендацій, що надані у листі Міністерства освіти і науки України від 

19.08.2022 № 1/9530-22 «Про інструктивно-методичні рекомендації щодо організації 

освітнього процесу та викладання навчальних предметів/інтегрованих курсів у закладах 

загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному році», вивчення навчальних предметів у 

5-9 класах здійснюється за навчальними програмами, які з метою наскрізного впровадження 

механізму реалізації завдань компетентнісного підходу в контексті положень «Нової 

української школи», згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 07.06.2017 № 

804, модернізовані та приведені у відповідність до чинного Державного стандарту базової і 

повної загальної середньої освіти. Як відповідь на виклики, які виникли у зв’язку з 

повномасштабною збройною агресією російської федерації проти України, наказом 

Міністерства освіти і науки України від 03.08.2022 року № 698 також внесені зміни до 

програм предметів «Історія України», «Всесвітня історія», «Основи правознавства», 

«Географія», «Зарубіжна література», «Основи здоров’я». 

Аналіз виконання навчальних  програм з української мови  

Вивчення української мови Виконання програм з української мови та літератури 

забезпечено вчителями Шитікової С.В. та Макотченко С.Є. Програма з української мови та 

літератури виконана, кількість диктантів, переказів, творів відповідає нормі.  

 5-А 5-Б 6 7 8 9 

Годин на тиждень 4 4 3,5 2,5 2 2 

Годин за рік 140 140 123 88 70 70 

Контрольні роботи 8 8 8 6 5 5 

Диктант 2 2 2 2 2 2 

Переказ 2 2 2 2 2 2 

Твори 1 1 1 1 2 2 

Розвиток мовлення 24 24 22 19 16 19 

Кількість ТО 8 8 8 6 5 5 

з української  літератури 

 5-А 5-Б 6 7 8 9 

Годин на тиждень 2 2 2 2 2 2 

Годин за рік 70 70 70 70 70 70 

Контрольні роботи 5 5 6 6 6 6 

Твори 1 1 2 2 2 2 

Розвиток мовлення 4 4 4 4 4 4 

Кількість ТО 5 5 6 6 6 6 

Аналіз виконання навчальних  програм з зарубіжної літератури 

Зарубіжну літературу викладають вчителі: Мирошниченко І.І. (5-7 класи) та Фащук 

В.А. (8-9 класи). Програму з зарубіжної літератури виконано в повному обсязі. Проведені всі 

заплановані види контролю з відповідним дотриманням норм. 

 5-А 5-Б 6 7 8 9 

Годин на тиждень 1,5 1,5 2 2 2 2 

Годин за рік 54 54 70 70 70 70 

Контрольні роботи 3 3 6 6 4 4 

Твори 1 1 2 2 2 2 

Розвиток мовлення 4 4 4 4 4 4 

ТО 4 4 6 6 6 6 



Продовження Додатка 2, 2 з 10 

Аналіз виконання навчальних  програм з іноземних мов   

Виконання програми з англійської мови в 5-9 класах забезпечували вчителі Ємельянова 

Г.Д. (6 клас) та Фащук В.А. (7-9 класи). Французька мова викладається у 5-х класах НУШ як 

друга іноземна мова вчителем Біленко О.О.У 6-9 класах французька мова викладалася лише  у 

І семестрі. Програма з іноземних мов у якісному і кількісному компонентах виконана. 

Англійська мова 

 5-А 5-Б 6 7 8 9 

Годин на тиждень 3,5 3,5 3 3 3 3 

Годин за рік 122 123 105 105 105 105 

Контрольні роботи 8 8 8 8 8 8 

Кількість ТО 11 11 8 8 8 8 

Французька мова  

 5-А 5-Б 6 7 8 9 

Годин на тиждень 2 2 1 1 1 1 

Годин за рік 70 70 16 16 16 15 

Контрольні роботи 8 8 4 4 4 4 

Кількість ТО 5 5 2 2 2 2 

Аналіз виконання навчальних  програм з історії та правознавства 

Виконано програму з історії України, всесвітньої історії та правознавства вчителем 

Братушкою С.М. Всі уроки, які заплановані в календарному плані, проведені, розбіжностей в 

календарному плані з програмою та записами в журналі немає 

 5-А 5-Б 6 7 8-А 9-А 

Вступ до історії, Історія України 

Годин на тиждень 1 1 - 1 1,5 1,5 

Годин за рік 35 35 - 35 52 52 

Практичних робіт - - - 6 7 11 

Кількість ТО 4 4 - 5 4 7 

Всесвітня історія 

Годин на тиждень - - 2 1 1 1 

Годин за рік - - 70 35 35 35 

Практичних робіт - - 13 3 5 5 

Кількість ТО - - 6 5 4 4 

Правознавство 

Годин на тиждень - - - - - 1 

Годин за рік - - - - - 35 

Практичних робіт - - - - - 10 

Кількість ТО - - - - - 4 

 

Аналіз виконання навчальних  програм з математики, алгебри, геометрії   

Виконання програми з математики в школі забезпечують вчителі Гуща Ю.О. (5-ті, 8 класи) 

та Мирошниченко О.О. (6-7, 9 класи). Всі види запланованих перевірочних робіт виконані в 

повному обсязі.  

Математика 

 5-А 5-Б 6 

Годин на тиждень 5 5 4 

Годин за рік 175 175 140 

Контрольні роботи 12+1 12+1 9+2 

Кількість ТО 12 12 11 



Продовження Додатка 2, 3 з 10 

 

 Алгебра Геометрія 

 7 8 9 7 8 9 

Годин на тиждень 2 2 2 2 2 2 

Годин за рік 70 70 70 70 70 70 

Контрольні  6+2 6+2 5+1 5+2 6+2 5+1 

Кількість ТО 7 6 6 7 6 6 
 

Аналіз виконання навчальних  програм з фізики   

Виконання програми з фізики в школі забезпечено вчителем Гущею Ю.О. Всі види 

запланованих перевірочних робіт (лабораторних і контрольних) проведено повністю.  

 7 8 9 

Годин на тиждень 2 2 3 

Годин за рік 70 70 105 

Лабораторні роботи 12 5 7 

Контрольні роботи 5 5 7 

Кількість ТО 5 5 7 

 

Аналіз виконання навчальних  програм з хімії, географії,  біології 

та основ здоров’я  

Забезпечено виконання програм предметів природничого циклу, а саме: з хімії 

Груньовою Т.Д.; з географії Сажнєвою В.І.; з предметів «Пізнаємо природу», «Здоров’я, 

безпека та добробут», біології та основ здоров’я Федуловою Д.В.; з етики – Мирошниченко І.І. 

Кількість практичних та лабораторних робіт відповідає методичним рекомендаціям.  

Хімія  

 7 8 9 

Годин на тиждень 1,5 2 2 

Годин за рік 53 70 70 

Практичні роботи 5 3 5 

Контрольні  роботи 2 2 2 

Кількість ТО 4 6 6 

Географія  

 6 7 8 9 

Годин на тиждень 2 2 2 1,5 

Годин за рік 70 70 70 53 

Практичні роботи 8 12 12 7 

Контрольні роботи 1 1 1 1 

Кількість ТО 6 6 6 4 

Пізнаємо природу (5-ті класи) 

Біологія (6-9 класи) 

 5-А 5-Б 6 7 8 9 

Годин на тиждень 2 2 2 2 2 2 

Годин за рік 70 70 70 70 70 70 

Практичні роботи 11 11 5 7 - 3 

Лабораторні роботи - - - - 1 1 

Кількість ТО 6 6 6 6 6 6 



Продовження Додатка 2, 4 з 10 

 

Здоров’я, безпека та добробут (5-ті класи) 

Основи здоров’я (6-9 класи) 

 5-А 5-Б 6 7 8 9 

Годин на тиждень 1 1 1 1 1 1 

Годин за рік 35 35 35 35 35 35 

Кількість ТО 4 4 4 4 4 4 

Етика 

 5-А 5-Б 

Годин на тиждень 0,5 0,5 

Годин за рік 18 17 

Кількість ТО 2 2 

Аналіз виконання навчальних  програм з інформатики, технологій та трудового 

навчання, фізичної культури 

Програма з інформатики, виконана в повному обсязі вчителями Ращепкіною О.В., 

Містяковою Я.В. та Мирошниченко О.О.; з обслуговуючої праці – Оверчик Л.І. та з технічної 

праці – Містяковою Я.В. 

Інформатика (Ращепкіна О.В., Мирошниченко О.О.) 

 5-А 5-Б 6 7 8 9 

Годин на тиждень 1,5 1,5 1 1 2 2 

Годин за рік 53(52) 53(52) 35 35 70 70 

Кількість ТО   2 2 4 7 

Технології, трудове навчання (Оверчик Л.І., Містякова Я.В.) 

 5-А 5-Б 6 7 8 9 

Годин на тиждень 2 2 2 1 1 1 

Годин за рік 70 70 70 35 35 35 

Кількість ТО 11 11 9 7 6 5 

 

 

Аналіз виконання навчальних  фізичної культури  

та предметів галузі «Мистецтво» 

Програма з фізичної культури виконана вчителем Вольваком М.О. в повному обсязі.  

Фізична культура 

 5-А 5-Б 6 7 8 9 

Годин на тиждень 3 3 3 3 3 3 

Годин за рік 105 105 105 105 105 105 

Кількість ТО 4 4 9 9 9 9 

 

 

 



Продовження Додатка 2, 5 з 10 

 

Програма предметів галузі «Мистецтво» виконана в повному обсязі Манухіною С.П. 

(образотворче та музичне мистецтво, 6-7 класи, мистецтво, 8-9 класи) Воловик І.О. 

(мистецтво, 5 клас). 

 

 
Мистецтво 

Музичне 

мистецтво 

Образотворче 

мистецтво 

Кількість 5-А 5-Б 8-А 9-А 6 7 6 7 

Годин на тиждень 2 2 2 2 1 1 1 1 

Годин за рік 70 70 70 70 35 35 35 35 

Кількість  ТО 4 4 4 4 4 4 4 4 

 

Директор закладу загальної 

середньої освіти Ольга БІЛЕНКО 

 

 


